ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 марта 2021 года		№ _206p
	г Тирасполь	

О проекте постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче из государственной собственности средств индивидуальной защиты в муниципальную собственность города Тирасполь

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Приднестровской Республики, Конституционным законом Молдавской 30 ноября Республики от 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 11-48) порядке законодательной инициативы:

- Направить Верховного Совета проект постановления Приднестровской Молдавской безвозмездной Республики «O передаче государственной собственности средств индивидуальной защиты муниципальную собственность города Тирасполь» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).
- 2. официальными Правительства Назначить представителями Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики здравоохранения Приднестровской Республики министра Молдавской Албул заместителя министра здравоохранения Приднестровской K.B., Молдавской Республики ПО финансово-экономической политике Романовскую Р.В.

АППАРАТ АВИТЕЛЬСТВА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 марта 2021 года № 206р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче из государственной собственности средств индивидуальной защиты в муниципальную собственность города Тирасполь

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Передать безвозмездно из государственной собственности с баланса резервного склада Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики средства индивидуальной защиты, указанные в Приложении к настоящему Постановлению, в муниципальную собственность города Тирасполь.
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Приложение к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от____ 2021 года № ____ «О безвозмездной передаче из государственной собственности средств индивидуальной защиты в муниципальную собственность города Тирасполь»

Перечень передаваемых средств индивидуальной защиты в муниципальную собственность города Тирасполь

No	Цантанаранна	Количество	Стоимость,
Π/Π	Наименование	штук	рублей ПМР
1	Комбинезоны (оранжевые)	9	3600
2	Очки защитные	9	1217,16
3	Перчатки нестерильные, медицинские	700	1603

Пояснительная записка

к проекту постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче из государственной собственности средств индивидуальной защиты в муниципальную собственность города Тирасполь»

- а) Настоящий проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики разработан в целях безвозмездной передачи средств индивидуальной защиты из государственной собственности с резервного Министерства здравоохранения Приднестровской муниципальную собственность города Тирасполь Республики на баланс муниципального учреждения «Дом-интернат для престарелых граждан предупреждения распространения инвалидов Тирасполь» для Γ. коронавирусной инфекцией, вызванной новым типом вируса COVID-19;
 - б) в данной сфере правового регулирования действуют:
 - 1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;
 - 2) Гражданский кодекс Приднестровской Молдавской Республики;
- 3) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6);
- в) принятие данного проекта постановления не потребует принятия, отмены, изменения или дополнения нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики;
- г) реализация данного проекта постановления не потребует увеличения расходов республиканского и иных бюджетов, а также внебюджетных фондов;
- д) принятие данного проекта постановления не потребует принятия отдельного нормативного правового акта о порядке вступления его в силу.

Министр здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики NB

К.В. Албул